
RE\1235937CS.docx PE695.963v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0380/2021

30.6.2021

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o ochraně demokracie před cenzurou

Aurélia Beigneux, Annika Bruna, Markus Buchheit, Gianantonio Da Re, 
Filip De Man, Catherine Griset, Jean-François Jalkh, Maximilian Krah, 
Jean-Lin Lacapelle, Hélène Laporte, Gilles Lebreton, Julie Lechanteux, 
Miroslav Radačovský, Tom Vandendriessche



PE695.963v01-00 2/2 RE\1235937CS.docx

CS

B9-0380/2021

Návrh usnesení Evropského parlamentu o ochraně demokracie před cenzurou

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 2 Smlouvy o Evropské unii,

– s ohledem na články 11 a 12 Listiny základních práv Evropské unie,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že demokracie, která je základní hodnotou Evropské unie, 
předpokládá svobodné sdělování politických myšlenek, které mohou všichni 
koncipovat, vyjadřovat a přijímat; že má zásadní význam v souvislosti s volebními 
kampaněmi a ve vztahu k zvoleným zástupcům;

B. avšak vzhledem k tomu, že demokracie je ohrožena zavádějícím a falešným 
označováním rostoucího počtu myšlenek za „nenávistné projevy“, což je subjektivní a 
nepodložený pojem, a procesy ověřování, které osobám a projevům ukládají mediální a 
digitální platformy;

1. připomíná, že je neochvějný ve své podpoře svobody přesvědčení a projevu;

2. zdůrazňuje, že volby jsou pilířem demokracie a že zvolení zástupci a kandidáti ve 
volbách musí být skutečně chráněni; 

3. zdůrazňuje, že zvyšující se počet postihů v souvislosti s obecně přijímanými 
myšlenkami a výroky je pokusem o právní blokování politických myšlenek; odsuzuje 
tyto pokusy, jejichž nepřetržitý nárůst je důkazem chybějících věcných důvodů;

4. žádá, aby právní předpisy Evropské unie tuto ochranu skutečně zaručily tím, že zakáží 
všechny formy omezování projevu zvolených zástupců a kandidátů ve volbách, s 
výjimkou vydání soudního příkazu.


